
لطفا هرکسی در جای خودش قرار گیرد
حسینعلی شهریاری: نمی دانم طب اسلامی دیگرچه صیغه ای است که حالا برایش به دنبال

 ایجاد سازمان هم هستند

گزارش ویژه »نسل فردا« از یک طرح جنجالی دیگر؛ »راه اندازی سازمان طب اسلامی«!

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

هنوز ســفره اختلافات طب ســنتی و 
مدرن کاملا جمع نشــده که در آخرین 
روزهای 1399، طرح 26 نماینده مجلس 
شورای اســلامی با عنوان »راه اندازی 
سازمان طب اسلامی«، سیستم درمان 
کشور را با یک چالش دیگر مواجه کرد. 
پیشــنهاد مکتوب شــده ای که اتفاقا 
شــرط عضویت درآن داشــتن مدرک 
حوزه علمیه اســت، تاکنون انتقادهای 
تنــدی را از انجمن هــای مختلــف 
پزشکی و اهالی نظام ســلامت کشور 
در پی داشــته و ایــن واکنش های تند 
و تیز همچنان ادامه دارد. حســینعلی 
شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شــورای اســلامی در 
واکنش بــه ارائه طرح مذکور به نســل 
فردا گفت: نمی دانم طب اسلامی دیگر 
چه صیغه ای اســت که حالا برایش به 
دنبال ایجاد سازمان هم هستند. وی از 
نمایندگان پیشــنهاد دهنده این طرح 
گلایه کرد و بیان داشت: مسئله سلامتی 
و جان یک آدم شوخی بردارنیست. لطفا 
هرکســی در جای خودش قرار بگیرد 
و به امور حرفه ای خودش برســد. وی 

در این بــاره به ماجــرای »طرح حذف 
غربالگری و سقط جنین« اشاره و بیان 
کرد: مانند پیشنهاد »حذف غربالگری 
و ممنوعیت سقط جنین« که موقع رأی 
گیری درکمیســیون 85، فقط 4 نفر از 
کمیسیون بهداشت درآن جلسه بودند، 
طرحی که اصلا با مفاد آن موافق نبوده 
و نیستم. حالا برای ایجاد سازمان طب 
اســلامی هم تعدادی از نمایندگان غیر 
مرتبط با کمیسیون بهداشت طرحی را به 
هیئت رئیسه ارائه کرده اند که البته بسیار 

بعید می دانم به تصویب برسد.
درفتوای مراجع هم چیزی به 

نام طب اسلامی نداریم
محمد علی محســنی بندپــی از دیگر 
مخالفان سرســخت این طرح است که 
درگفت وگو با نســل فردا توضیح داد: 
بدانید که موضوعی به نام طب اسلامی یا 
تأسیس سازمان طب اسلامی در مجلس 
شورای اســلامی مورد درخواست قرار 
می گیــرد آن هم بــدون امضای حتی 
یک نفر از اعضای کمیســیون بهداشت 
مجلس؛ یعنی از این 26 نفری که امضا 
کردند یک نفرشــان هم از کمیسیون 
بهداشت و درمان نیستند. او ادامه داد: 
مجلس یازدهم، آغــاز کارش برمبنای 

نگاه های تخصصی بــود، یعنی هر طرح 
و لایحــه ای درکمیســیون مربوط به 
خودش انجام شــود، اما الان این طرح 
اصلا به کمیســیون بهداشــت نیامده 
است. این عضو کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی با تاکید 
براینکه»طرح ســازمان طب اسلامی 
قطعا درمجلس رأی نخواهد آورد« گفت: 
ســلامت و امنیت مردم، کالایی نیست 
که درکوچه پس کوچه ها عرضه شــود. 
باید بــه عنوان یــک کالای حاکمیتی 
دراختیار حاکمیت باشد وآن جا تصمیم 
گرفته شود. وی افزود: تمامی همکاران 
پزشکمان در وزارت بهداشت وسازمان 
نظام پزشکی کشــور به شدت مخالف 
این موضوع هستند. حتی طبق فتواهای 
مراجع اسلامی اصلا چیزی به نام طب 
اسلامی نداریم و فقط طب ایرانی و سنتی 
داریم. بند پی تصریح کرد: آنچه که باید 
مورد توجه قرارگیرد احیای طب سنتی 
است، آن هم با ســاز و کارهای خودش 
وصرفا توسط وزارت بهداشت نه اینکه 
برایش سازمان های متولی موازی هزینه 
زا درست کنیم. عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس یازدهم با تاکید براینکه» 
بزرگان پزشکی کشور شدیدا در برابر این 

طرح موضع دارند« یادآور شد: اگر فردی 
نتوانســته خودش را از نظر علمی ثابت 
کند دلیل براین نیست که مجزا کارش را 
شروع کند و باید ساز و کار علمی را پیش 
بگیرد. مطمئنا این طرح محیرالعقول به 

سرانجام نخواهد رسید.
 اجــازه نمی دهیم با آبروی 

مملکت بازی کنند
محمدرضا ظفرقندی رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی کشور نیز از دیگر منتقدان 
طرح مذکور است. وی نیز در این باره به 
گفت: به نظرم قرار است عده ای متفکر 
حسابی آبروی ایران را ببرند، اگر این گونه 
نبود، راه نمی افتادند درمجلس و طرحی 
که موجبات وهن اســلام و مملکت را 
درمجامــع علمــی و بین المللی فراهم 
می کند عنوان کنند. ظفرقندی همچنین 
با اشــاره به طرح ممنوعیت غربالگری 

ژنتیک جنین و سقط، خاطرنشان کرد: 
این موضوعات بارهــا و بارها نزد مراجع 
محترم دینــی مورد نقــد قرارگرفت و 
گفته ایم که ورود افراد غیر مجاز به حوزه 
طب وطبابت چیزی جز کســر اعتبار 
از اسلام و کشــورمان در محافل علمی 
نخواهد داشت. بنابراین خواستارتوقف 
 هرچه ســریع تر ایــن گونــه طرح ها 

هستیم.
***

 اکنــون در تورنــادوی کرونــا و انبوه 
دغدغه های سیستم بهداشت و درمان 
کشور باید امیدوار بود تا شورای نگهبان 
با عدم پذیرش طرح های دردسرسازی 
چون »ایجاد ســازمان طب اســلامی، 
حذف غربالگری ژنتیــک مادران باردار 
و ممنوعیت سقط« چالش بزرگ تری را 

برای قرن جدید ایران به ارمغان نیاورد.

کرونا و شکاف جنسیتی عمیق
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com
همه گیری جهانی کرونا در حال تعمیق شــکاف 
جنسیتی در سراسر جهان است، که این مسئله نیز 
همانند بازسازی اقتصادهای ضربه خورده از کرونا از 
اهمیت خاص برخوردار است.از برآورد جدید درباره 
شکاف جنسیتی جهانی سال 2۰21 که پیشرفت ها 
در مسیر دستیابی به برابری جنسیتی در زمینه های 
اقتصادی، سیاسی، آموزشی و بهداشتی را پیگیری 
می کند ، امروزه رسیدن به برابری جنسیتی در قاره 
آسیا را  135 سال نشان می دهد  در حالی که پیش 
از همه گیری جهانی کرونا، این زمان 99 سال برآورد 
شده بود. کرونا احتمالا تاثیر نامطلوبی بر فرصت های 
شغلی و درآمد زنان در آینده خواهد داشت که در 
این زمینه با اتخاذ سیاست های احیای اقتصادی با 
رویکرد مثبت جنسیتی می توان با این چالش های 
بالقوه برخورد کرد. در رتبه بندی کشورهای آسیایی 
در زمینه برابری جنســیتی، رتبه کشورهای هند 
و اندونزی تنزل یافته امــا ژاپن و کره جنوبی بالاتر 

رفته اند. 
عقب گرد در حوزه کاهش شــکاف 

جنسیتی 
لیلا فلاحتی مدیرکل امور بین الملل معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری است. وی اذعان 
داشت: نکته مهم این اســت که تحولات ناشی از 
پاندمی کرونا همه شاخص ها را دچار مشکل کرده 
و با توجه به تاثیرات اقتصادی بحران کرونا وضعیت 
منفی در شاخص اقتصادی تشــدید خواهد شد. 
در مجموع پیش بینی می شــود برای رفع شکاف 
جنسیتی جهان حداقل 135 سال زمان لازم است.

وی با اشاره به گزارش سال 2۰21 مجمع جهانی 
اقتصاد در خصوص شکاف جنســیتی کشورها، 
گفت: براســاس این گزارش و در مقایسه با سال 
گذشته به دلیل همه گیری ویروس کرونا، جهان با 
عقب گرد در حوزه کاهش شکاف جنسیتی مواجه 
بوده اســت. به طوری که در حدود ۰.6 درصد به 
این فاصله افزوده شــده و 32 درصد شکاف باقی 
مانده است.  به گفته وی بر اساس روند پیشرفت 
در شاخص ها، در حوزه اقتصاد به 26۷ سال و برای 
رفع نابرابری در زمینه سیاست به 145 سال و در 
آموزش 14 سال برای رفع نابرابری زمان لازم است.

البته در حوزه سلامت به دلیل بحران کرونا زمان 
قابل پیش بینی نیست. به گفته فلاحتی، بر اساس 
مناطق جغرافیایی برای رفع شکاف جنسیتی، 52 
سال برای رفع نابرابری در اروپای غربی، 61 سال 
برای آمریکای شمالی، 69 سال آمریکای لاتین و 
کارائیب، 195 سال در آســیای جنوبی و... زمان 

لازم است.

گزارش 
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 خمیر دندان گیاهی که نباید 
 از آن غافل شد

ارگانیک زیباتر شویم

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

قسمت اول: ما در مورد بسیاری از محصولات 
گیاهی شنیده ایم اما به ندرت از آن ها استفاده 
می کنیم. خمیر دنــدان گیاهی نیــز یکی از 
محصولاتی است که در بازار موجود است و ما 
از مزایای آن اطلاعی نداریم. بهداشت دهان و 
دندان بسیار مهم است. خمیر دندان های گیاهی 
حاوی بسیاری از گیاهانی اســت که قادر به از 
بین بردن پلاک، خوشبویی دهان و همچنین 
جلوگیری از بیماری های مختلف لثه هستند. 
محصولات بی شــماری در بازار موجود است و 
ما نمی دانیم کدام یک اصل هســتند. بنابراین 
شــناختن محصول واقعی که برای خانواده ما 
مفید باشد بسیار مهم است.محصولات گیاهی 
زیادی در بازار موجود است و خمیر دندان های 

گیاهی نیز یکی از این محصولات است.
 فواید خمیــر دندان گیاهی: بســیاری از 
افراد معتقدند که غذای ارگانیک و محصولات 
ارگانیک بســیار ســالم تر و بهتر از غذای غیر 
ارگانیک هســتند و بحث های زیادی درمورد 
صحت یا عدم صحت این موضوع وجود دارد. در 
میان بسیاری از محصولات ارگانیک که در بازار 
موجود اســت، خمیر دندان ارگانیک و گیاهی 
یکی از آن هاست. استفاده از خمیردندان های 
گیاهی برای همه افراد به ویژه برای کسانی که 
از دندان درد، خونریزی لثه و بوی بد دهان رنج 

می برند انتخاب خوبی است. 
ادامه دارد
http://rojin-cosmetic.ir/ :منبع
/product/herbal-toothpaste

یافته ها

تزریق 8۰ درصد واکسن های کرونا در ۱۰ کشور به پلاک ماشین تان ماسک نزنیدظرفیت تخت های کرونایی؛ تکمیل
ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: توزیع ناعادلانه واکسن های کووید 
19 روی زشت دنیای ناعادلانه ما را نشان داد، به طوری که تقریباً 8۰ درصد واکسن های 
تزریقی در 1۰ کشور پیشرفته اســت، در حالی که 18 کشور با درآمد پایین و متوسط 
هنوز واکسنی دریافت نکرده اند. سعید نمکی در نشست بلند پایه مجمع سیاست گذاری 
هلسینکی با محوریت تقویت همکاری های کشورهای اروپایی، خلیج فارس، مدیترانه 
شرقی و شمال آفریقا افزود: پاندمی بیماری کووید 19 به سرعت جهان را فرا گرفت و 

درس های زیادی را در سطح ملی، منطقه ای و جهانی به ما آموخت.

ایسنا: عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا وضعیت فعلی بیماری در کشور را فوق 
بحرانی خواند و با اعلام پر بودن تخت های بیمارستانی به دلیل مراجعات بالای بیماران، 
شیوه جدید پذیرش بیماران را تشریح کرد. مسعود مردانی، با اشاره به روند رو به افزایش 
بیماری کرونا در کشور، گفت: این روند کاملًا مشهود است و متاسفانه مرگ و میرها هم 
بر اساس پیش بینی های قبلی ما در حال افزایش است. وی با تاکید بر پر بودن تخت های 
بیمارستانی بیان کرد: از این رو مراکز مراقبت های حاد تنفسی و مراکز سرپایی درمان 

کرونا در مجتمع های بیمارستانی ایجاد شده که بیمار به آنجا مراجعه کند.

شهر خبر: معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح 
تشدید برخورد با تخلفات مخدوشی و پوشش پلاک در پایتخت خبر داد. سرهنگ علی 
همه خانی، گفت: ماموران پلیس راهور همواره با حضور در مبادی ورودی طرح ترافیک 
و کاهش آلودگی هوا به شکل محسوس و نامحسوس بر تخلفاتی نظیر پوشش یا تغییر 
در ارقام پلاک خودرو نظارت داشته و در کنار دوربین ها به شکل حضوری و فیزیکی نیز 
با این موارد برخورد می کنند. به همین دلیل نیز ارتکاب چنین تخلفاتی در طول روز و 

در این مناطق در سال های اخیر بسیار کاهش داشته است.


